MOÇÃO N° 20/2023

Penápolis, c~ / _____

~ APROVAQOéÍ
7/ /

Q REJ~f~p9p~.~

APOIO ÀS REIVINDICAÇÕES DO SINDICATO DOS DIRETORES E
ESPECIALISTAS DO MAGISTÉRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO
PAULO (UDEMO), PELA REALIZAÇÃO DE CONCURSOS PÚBLICOS.

Senhor Presidente “em exercício”,

Requeremos à Mesa, após cumpridas as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Sindicato dos
Diretores e Especialistas do Magistério Oficial do Estado de São Paulo -

UDEMO, encaminhando-lhe MOÇÃO DE APOIO deste Poder Legislativo,
às reivindicaçães para que seja mantida a necessidade de concurso
público para o preenchimento dos cargos de Diretor de Escola, e que
seja realizado novo concurso para preenchimento das vagas existentes
no Estado.

Requeremos ainda, que cópia da presente propositura
seja encaminhada ao Governador do Estado de São Paulo, ao Secretário
Estadual da Educação, ao Presidente da Assembleia Legislativa do
Estado, e à sede do UDEMO, para conhecimento desta manifestação de

iábdirieia Fernand~
Vereadora

Machado
vereador

a ppi o.

Ne1soh3~I1ta~X&Ça Rocha
cl

Sala de junho de 2023.

irotto

Chacon

Vereadora~